

**LOIHDE ABP**

**BOKSLUT 1.1–31.12.2021**

FO-  
nummer:  
Hemort:

0747682-  
9  
Seinäjäki

Loihde Abp  
FO-nummer 0747682-9

## Innehållsförteckning

### Bokslut

Koncernresultaträkning  
Koncernbalansräkning  
Koncernens finansieringsanalys  
Moderbolagets resultaträkning  
Moderbolagets  
balansräkning  
Moderbolagets  
finansieringsanalys  
Noter till bokslutet  
Styrelsens och verkställande direktörens underskrifter

## Loihde Abp

### KONCERNRESULTATRÄKNING

	Not	1.1–31.12.2021	1.1–31.12.2020
<b>OMSÄTTNING</b>	3.	<b>108 079</b>	<b>106 823</b>
Tillverkning för eget bruk		495	503
Övriga rörelseintäkter	5.	7 402	532
Material och tjänster	6.	33 464	35 974
Personalkostnader	7.	57 662	52 782
Avskrivningar och nedskrivningar	8.	9 471	9 272
Övriga rörelsekostnader		15 462	13 669
<b>RÖRELSEVINST</b>		<b>-82</b>	<b>-3 838</b>
Finansiella intäkter och kostnader	10.	437	763
<b>VINST FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH SKATTER</b>		<b>355</b>	<b>-3 075</b>
Inkomstskatter	12.	239	-966
Minoritetsandel		10	-130
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS VINST</b>		<b><u>603</u></b>	<b><u>-4 172</u></b>

## Loihde Abp

### KONCERNBALANSRÄKNING

	Not	31.12.2021	31.12.2020
<b>AKTIVA</b>			
<b>BESTÅENDE AKTIVA</b>	13.		
Immateriella tillgångar		48 998	46 499
Materiella tillgångar		7 740	8 451
Placeringar		237	237
<b>BESTÅENDE AKTIVA TOTALT</b>		<b>56 975</b>	<b>55 187</b>
<b>RÖRLIGA AKTIVA</b>			
Omsättningstillgångar	15.	7 287	6 724
Långfristiga fordringar	16.	716	884
Kortfristiga fordringar	17.	22 399	27 526
Finansiella värdepapper	18.	15 866	15 418
Kassa och banktillgodohavanden		24 354	30 913
<b>RÖRLIGA AKTIVA TOTALT</b>		<b>70 622</b>	<b>81 465</b>
<b>AKTIVA TOTALT</b>		<b>127 597</b>	<b>136 652</b>

## Loihde Abp

### KONCERNBALANSRÄKNING

	Not	31.12.2021	31.12.2020
<b>PASSIVA</b>			
<b>EGET KAPITAL</b>	19.		
Aktiekapital		1 504	1 504
Reservfond		8 132	8 132
Aktieemission		0	1 310
Fond för inbetalt fritt eget kapital		49 320	48 396
Vinst från tidigare räkenskapsperioder		42 657	54 979
Räkenskapsperiodens vinst		603	-4 172
<b>EGET KAPITAL TOTALT</b>		<b>102 217</b>	<b>110 149</b>
<b>MINORITETSANDEL</b>		<b>0</b>	<b>357</b>
<b>FRÄMMANDE KAPITAL</b>			
Långfristigt främmande kapital	21.	90	42
Kortfristigt främmande kapital	22.	25 289	26 104
<b>FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT</b>		<b>25 380</b>	<b>26 146</b>
<b>PASSIVA TOTALT</b>		<b>127 597</b>	<b>136 652</b>

## Loihde Abp

KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS	1.1–31.12.2021	1.1–31.12.2020
<b>Affärsverksamhetens kassaflöde</b>		
Räkenskapsperiodens vinst/förlust	603	-4 172
Korrigeringar till räkenskapsperiodens vinst	1 752	9 436
Affärsverksamhetens kassaflöde före förändring i rörelsekapitalet	2 355	5 265
Förändring i rörelsekapitalet:		
Omsättningstillgångar                      ökning -/ minskning +	-614	-1 120
Kortfristiga fordringar                      ökning -/ minskning +	423	-2 107
Kortfristigt främmande kapital              minskning -/ ökning +	858	3 676
Affärsverksamhetens kassaflöde före finansiella poster och skatter	3 022	5 713
Erhållna aktieutdelningar	56	50
Ränte- och övriga finansiella intäkter	637	424
Finansieringskostnader	-104	-125
Skatter	-319	-4 432
<b>Affärsverksamhetens kassaflöde</b>	<b>3 292</b>	<b>1 632</b>
<b>Investeringarnas kassaflöde</b>		
Köp av aktier	-10 174	-747
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-1 915	-2 432
Försäljning av aktier och kapitalåterbäring	5 757	0
Överlåtelsevinster av materiella och immateriella tillgångar	1 029	535
<b>Investeringarnas kassaflöde</b>	<b>-5 304</b>	<b>-2 644</b>
<b>Finansieringens kassaflöde</b>		
Avgiftsbelagd emission	4 750	1 010

Förändring av kortfristiga lån	-10	-5 712
Försäljning av egna aktier	116	262
Betalda aktieutdelningar och övriga vinstutdelningar	-15 104	-10 652
Återbetalning av lånefordringar	6 151	0
<b>Finansieringens kassaflöde</b>	<b>-4 097</b>	<b>-15 092</b>
 <b>Förändring av likvida medel enligt kalkylen</b>	 <b>-6 108</b>	 <b>-16 104</b>
 Likvida medel 1.1	 46 331	 62 436
Aktie- och insättningskontoöverföringar mellan balansräkningsgrupper		
Verkan av ändringar i valutakurser	4	
Likvida medel 31.12*	40 219	46 331
<b>Förändring av likvida medel</b>	<b>-6 108</b>	<b>-16 104</b>

\* Finansiella värdepapper har behandlats som likvida medel i finansieringsanalysen.

## Loihde Abp

### RESULTATRÄKNING

	Not	1.1–31.12.2021	1.1–31.12.2020
<b>OMSÄTTNING</b>	3.	<b>1 289</b>	<b>1 016</b>
Övriga rörelseintäkter	5.	6 601	10
Material och tjänster			
Personalkostnader	7.	2 751	2 148
Avskrivningar och nedskrivningar	8.	162	138
Övriga rörelsekostnader		3 927	2 788
<b>RÖRELSEVINST</b>		<b>1 050</b>	<b>-4 048</b>
Finansiella intäkter och kostnader	10.	761	4 415
<b>VINST FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH SKATTER</b>		<b>1 811</b>	<b>367</b>
Bokslutsdispositioner	11.	3 002	2 994
Inkomstskatter	12.	978	-69
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS VINST</b>		<b><u>5 791</u></b>	<b><u>3 292</u></b>



## Loihde Abp

### BALANSRÄKNING

	Not	31.12.2021	31.12.2020
<b>AKTIVA</b>			
<b>BESTÅENDE AKTIVA</b>	13.		
Immateriella tillgångar		335	440
Materiella tillgångar		292	312
Placeringar		87 831	85 832
<b>BESTÅENDE AKTIVA TOTALT</b>		<b>88 458</b>	<b>86 584</b>
<b>RÖRLIGA AKTIVA</b>			
Långfristiga fordringar	16.	2 623	694
Kortfristiga fordringar	17.	8 571	11 258
Finansiella värdepapper	18.	15 866	15 418
Kassa och banktillgodohavanden		11 087	17 690
<b>RÖRLIGA AKTIVA TOTALT</b>		<b>38 147</b>	<b>45 060</b>
<b>AKTIVA TOTALT</b>		<b>126 605</b>	<b>131 644</b>

## Loihde Abp

### BALANSRÄKNING

	Not	31.12.2021	31.12.2020
<b>PASSIVA</b>			
<b>EGET KAPITAL</b>	19.		
Aktiekapital		1 504	1 504
Reservfond		8 132	8 132
Aktieemission		0	1 310
Fond för inbetalt fritt eget kapital		49 320	48 396
Vinst från tidigare räkenskapsperioder		57 818	62 679
Räkenskapsperiodens vinst		5 791	3 292
<b>EGET KAPITAL TOTALT</b>		<b>122 566</b>	<b>125 314</b>
<b>ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER</b>	20.	<b>6</b>	<b>8</b>
<b>FRÄMMANDE KAPITAL</b>			
Långfristigt främmande kapital	21.	2 590	3 259
Kortfristigt främmande kapital	22.	1 443	3 063
<b>FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT</b>		<b>4 033</b>	<b>6 322</b>
<b>PASSIVA TOTALT</b>		<b>126 605</b>	<b>131 644</b>

## Loihde Abp

### FINANSIERINGSANALYS

1.1–31.12.2021      1.1–31.12.2020

#### Affärsverksamhetens kassaflöde

Räkenskapsperiodens vinst/förlust	5 791	3 292
Korrigeringar till räkenskapsperiodens vinst	-11 171	-7 002
Affärsverksamhetens kassaflöde före förändring i rörelsekapitalet	-5 379	-3 709

Förändring i rörelsekapitalet:

Kortfristiga fordringar	ökning -/ minskning +	-292	69
Kortfristigt främmande kapital	minskning -/ ökning +	240	-109
Affärsverksamhetens kassaflöde före finansiella poster och skatter		-5 431	-3 750

Erhållna aktieutdelningar	293	3 792
Ränte- och övriga finansiella intäkter	708	297
Finansieringskostnader	-91	-84
Skatter	959	-3 519
Ändring i koncernkontofordringar/-skulder	-669	-772
<b>Affärsverksamhetens kassaflöde</b>	<b>-4 231</b>	<b>-4 035</b>

#### Investeringarnas kassaflöde

Köp av aktier	-10 765	-814
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-321	-192
Överlåtelsevinster av materiella och immateriella tillgångar	283	-68
Försäljning av aktier och kapitalåterbäring	8 130	0
Beviljade lån	0	-500
Återbetalning av lånefordringar	1 800	500
<b>Investeringarnas kassaflöde</b>	<b>-873</b>	<b>-1 073</b>

**Finansieringens  
kassaflöde**

Avgiftsbelagd emission	4 750	1 010
Förändring av långfristiga lån		
Förändring av kortfristiga lån	0	-1 500
Erhållna koncernbidrag	3 000	1 925
Givna koncernbidrag		
Försäljning av egna aktier	116	262
Betalda aktieutdelningar och övriga vinstutdelningar	-15 069	-9 908
Beviljade lån	0	-1 000
Återbetalning av lånefordringar	6 151	0
<b>Finansieringens kassaflöde</b>	<b>-1 052</b>	<b>-9 211</b>
<b>Förändring av likvida medel enligt kalkylen</b>	<b>-6 155</b>	<b>-14 320</b>
Likvida medel 1.1	33 108	47 428
Likvida medel som erhållits genom fusion		
Likvida medel 31.12*	26 953	33 108
<b>Förändring av likvida medel</b>	<b>-6 155</b>	<b>-14 320</b>

\* Finansiella värdepapper har behandlats som likvida medel i finansieringsanalysen.

# Loihde Abp

## NOTER TILL BOKSLUTET

### Principer för uppgörande av koncernbokslut 2021

**1. Koncernbokslutet**  
Loihde Abp, hemort Seinäjoki, utgör moderbolag för Loihdekoncernen (tidigare Viriakoncernen). En kopia av koncernbokslutet kan erhållas från Loihde Abp:s kontor, Cirkelvägen 6, 65100 Vasa eller på [www.loihde.com](http://www.loihde.com).

**1.1. Koncernbokslutets omfattning**  
Med koncernbokslutet har sammanställts alla koncernbolag förutom följande bolag: För Fast. Ab Jakobstads Bottenvikvägen 31:s del har särskilda konsolideringsberäkningar inte uppgjorts. En konsolidering av bolaget skulle inte ha nämnvärd inverkan på koncernens resultat och egna kapital.

För Loihde Advisory Oy:s del har inget underkoncernbokslut uppgjorts, utan alla bolag har konsoliderats direkt med Loihde Abp:s koncernbokslut.

**1.2. Principer för uppgörande av koncernbokslut**  
Koncernbokslutet har uppgjorts i enlighet med bokföringsförordningen. Vid uppgörandet av koncernbokslutet har eliminerats bolagens interna intäkter, kostnader och vinstutdelning, likaså bolagens interna fordringar och skulder.

Elimineringen av internt aktieinnehav har skett enligt anskaffningsutgiftsprincipen. Minoritetsandelarna har avskilts från koncernens egna kapital och resultat samt redovisas som en egen post. I bokslutet 2021 finns inga minoritetsandelar längre, utan alla dotterbolag ägs 100 %.

*Omräkningsdifferens*

För det utländska koncernbolagets del har resultaträkningen ändrats till finländsk valuta enligt medelkursen under räkenskapsperioden och balansräkningen enligt kursen på bokslutsdagen. Kurskillnader som uppstått vid ändringen har liksom omräkningsdifferenser som uppstått vid ändring av de utländska dotterbolagens egna kapital presenterats i posten "vinst/förlust från tidigare räkenskapsperioder".

Inkomster som uppstått av prestationer som kräver lång tillverkningstid har bokförts som intäkt utgående från tillverkningsgraden.

Till de prestationer som kräver lång tillverkningstid har hänförts projekt, vilkas tillverkningstid har uppskattats till minst 6 månader. Långtidsprojektens tillverkningsgrad har definierats som projektets förverkligade utgifter i förhållande till projektets uppskattade totala utgifter.

## **2. Värderingsprinciper**

### **2.1. Värdering av bestående aktiva**

De immateriella och materiella bestående aktiva i balansräkningen utgörs av deras rörliga anskaffningsutgift minskad med de ackumulerade avskrivningarna enligt plan.

Avskrivningstiderna enligt plan är:

Utvecklingsutgifter	5 år
Immateriella rättigheter	3–5 år
Övriga immateriella tillgångar	3–10 år
Byggnader och konstruktioner	15–25 år
Nätverk	5 år
Maskiner och inventarier	3–5 år
Goodwill	5 år
Koncerngoodwill	5–10 år

Placeringarna i bestående aktiva har värderats till anskaffningsutgift eller ett lägre, sannolikt gängse värde.

## Principer för uppgörande av koncernbokslut 2021

### 2.2. Värdering av omsättningstillgångar

Omsättningstillgångarna har värderats enligt rörlig anskaffningsutgift till medelanskaffningspris eller ett lägre, sannolikt överlåtelsepris.

### 2.3. Poster i utländsk valuta

Resultaträkningsposter i utländsk valuta har ändrats till finländsk valuta enligt medelkursen under räkenskapsperioden.

Balansposter i utländsk valuta har ändrats till finländsk valuta enligt kursen på bokslutsdagen.

### 2.4. Värdering av finansiella värdepapper

Finansiella värdepapper i rörliga aktiva har värderats till anskaffningsutgift eller en lägre, sannolik återanskaffningsutgift.

Uppskrivningar och nedskrivningar av placeringar och finansiella värdepapper redovisas bland finansiella posterna.

### 2.5. Forsknings- och produktutvecklingsutgifter

Forsknings- och produktutvecklingsutgifter huvudsakligen upptagits som årliga utgifter under det år då de uppstått.

Produktutvecklingsutgifter som inbringar intäkter flera år framåt har aktiverats i balansräkningen och avskrivits under 5 års tid.

### 2.6. Pensioner

Pensionsskyddet för koncernens personal sköts av utomstående pensionsförsäkringsbolag.

Pensionsavgifterna och de kostnader som hör till räkenskapsperioden grundar sig på beräkningar som gjorts av pensionsförsäkringsbolagen.

Pensionsutgifterna bokförs som kostnader under det år de uppstår.

## **2.7. Inkomstskatter och latent skatteskuld**

Räkenskapsperiodens skatter har periodiserats enligt prestationsprincipen.

Den latent skatteskuld som ingår i den ackumulerade avskrivningsdifferensen har i koncernbokslutet bokförts bland främmande kapital och resten av avskrivningsdifferensen bland eget kapital.

## **2.8. Jämförbarheten för uppgifter från föregående räkenskapsperiod**

Under räkenskapsperioden, i februari 2021, såldes dotterbolaget Hibox Systems Oy Ab. Försäljningsvinsten från avyttringen, cirka 5,9 miljoner euro, och den beräknade tilläggsköpeskillingen på cirka 0,7 miljoner euro, presenteras under övriga intäkter. Den 1 juni 2021 förvärvades ett nytt dotterbolag, Loihde Advisory Oy, vars siffror har konsoliderats med koncernens från förvärvstidpunkten.

Dessutom omfattar räkenskapsperiodens inkomstskatter korrigeringar av skatteåterbäringar för tidigare skatteår på cirka en miljon euro.

## **Loihde Abp**

### **Principer för uppgörande av moderbolagets bokslut 2021**

#### **1.2. Principer för uppgörande av bokslut**

Bokslutet har uppgjorts i enlighet med bokföringsförordningen.

#### **2. Värderingsprinciper**

##### **2.1. Värdering av bestående aktiva**

De immateriella och materiella bestående aktiva i balansräkningen utgörs av deras rörliga anskaffningsutgift minskad med de ackumulerade avskrivningarna enligt plan.



Avskrivningstiderna enligt plan är:

Immateriella rättigheter	5 år
Övriga utgifter med lång verkningstid	3–10 år
Byggnader och konstruktioner	15–25 år
Maskiner och inventarier	3–5 år

Placeringarna i bestående aktiva har värderats till anskaffningsutgift eller ett lägre, sannolikt gängse värde.

## **2.2. Poster i utländsk valuta**

Resultaträkningsposter i utländsk valuta har ändrats till finländsk valuta enligt medelkursen under räkenskapsperioden.

Balansposter i utländsk valuta har ändrats till finländsk valuta enligt kursen på bokslutsdagen.

## **2.3. Värdering av finansiella värdepapper**

Finansiella värdepapper i rörliga aktiva har värderats till anskaffningsutgift eller en lägre, sannolik återanskaffningsutgift.

Uppskrivningar och nedskrivningar av placeringar och finansiella värdepapper redovisas bland finansiella posterna.

## **2.4. Pensioner**

Pensionsskyddet för moderbolagets personal sköts av utomstående pensionsförsäkringsbolag. Pensionsavgifterna och de kostnader som hör till räkenskapsperioden grundar sig på beräkningar som gjorts av pensionsförsäkringsbolagen. Pensionsutgifterna bokförs som kostnader under det år de uppstår.

## **2.5. Jämförbarheten för uppgifter från föregående räkenskapsperiod**

I moderbolagets övriga intäkter för räkenskapsperioden 2021 ingår en försäljningsvinst från försäljningen av ett dotterbolag.

I övriga kostnader för räkenskapsperioden 2021 ingår engångskostnader för First North-noteringen och varumärkesförnyelsen. Dessutom omfattar inkomstskatterna för räkenskapsperioden 2021 korrigeringar av skatteåterbäringar för tidigare skatteår på 1 018 082,74 euro.

# Loihde Abp

## Noter till resultaträkningen

	Koncernen 2021	Koncernen 2020	Moderbolaget 2021	Moderbolaget 2020
<b>3. OMSÄTTNING</b>				
<b>Enligt bransch</b>				
Säkerhet	71 421	69 122		
Digital utveckling	37 054	37 859		
Övriga	2 807	2 687	1 289	1 016
Omsättning mellan affärsområdena	-3 203	-2 845		
<b>Omsättning totalt</b>	<b>108 079</b>	<b>106 823</b>	<b>1 289</b>	<b>1 016</b>
<b>Enligt marknadsområde</b>				
Hemlandet	106 126	104 650	1 289	1 016
Övriga Europa	1 916	2 024		
Nordamerika	20	105		
Övriga	18	44		
<b>Omsättning totalt</b>	<b>108 079</b>	<b>106 823</b>	<b>1 289</b>	<b>1 016</b>

Enligt tillverkningsgrad inkomstförda men inte till kunderna levererade summor för långtidsprojektens del och som intäktsförts under räkenskapsperioden och under tidigare räkenskapsperioder

3 591	3 611
-------	-------

### Den summa som inte bokförts som intäkt av långtidsprojekten

Projekt som ska bokföras enligt tillverkningsgrad	10 050	2 681
---	--------	-------

## 4. TRANSAKTIONER MELLAN KONCERNBOLAGEN

Transaktioner mellan koncernbolag bygger på koncernens interna direktiv om överföringsprissättning, där utgångspunkten är marknadsmässig prissättning.

Till koncernbolag sålda tjänster och produkter			1 288	1 016
--	--	--	-------	-------

Av koncernbolag köpta tjänster och produkter samt till koncernbolag betalda hyror under räkenskapsperioden			473	581
Ränteintäkter från koncernbolag			49	52
Utdelningsintäkter från koncernbolag			239	3 744
Koncernbidrag från koncernbolag			3 000	3 000

#### 5. ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

Överlåtelsevinster av placeringar i anläggningstillgångar	7 034	372	6 591	0
Erhållna bidrag	118	60		
Hysesintäkter	10		10	8
Övriga	240	101	0	2
<b>Övriga rörelseintäkter totalt</b>	<b>7 402</b>	<b>532</b>	<b>6 601</b>	<b>10</b>

#### 6. MATERIAL OCH TJÄNSTER

Inköp under räkenskapsperioden	31 045	32 654		
Förändring av lager	-618	-1 100		
	30 427	31 554		
Tjänster av utomstående	3 037	4 421		
<b>Material och tjänster totalt</b>	<b>33 464</b>	<b>35 974</b>		

#### 7. PERSONALKOSTNADER

	<b>2</b>	<b>2</b>		
Löner och arvoden	47 800	44 453	2 353	1 948
Pensionskostnader	8 085	6 939	351	171
Övriga lönebikostnader	1 777	1 391	46	30
<b>Personalkostnader totalt</b>	<b>57 662</b>	<b>52 782</b>	<b>2 751</b>	<b>2 148</b>

## Loihde Abp

### Noter till resultaträkningen

	Koncernen 2021	Koncernen 2020	Moderbolaget 2021	Moderbolaget 2020
<b>7. PERSONALKOSTNADER</b>				
Ledningens löner och arvoden Verkställande direktörerna och förvaltningsorganen			607	548
Verkställande direktörerna	1 261	1 156		
Förvaltningsorganen	271	264		
 Koncernens och moderbolagets personal under räkenskapsperioden i medeltal				
	720	714	17	16
av vilka tjänstemän	602	600	17	16
arbetare	118	114		
 Personal med beaktande av deltidsanställning under räkenskapsperioden i medeltal				
	749	743	19	18
av vilka tjänstemän	626	624	19	18
arbetare	123	119		
 Pensionsförbindelser för ledningen Pensionsåldern är 62 år för en del av de till koncernen hörande bolagens verkställande direktörer och 63 år för en del.				
<b>8. AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR</b>				
Avskrivningar på materiella och immateriella tillgångar	1 962	2 048	162	138
Avskrivningar på koncerngoodwill och goodwill vid köp av affärsverksamhet				
	7 509	7 224		
<b>Avskrivningar totalt</b>	<b>9 471</b>	<b>9 272</b>	<b>162</b>	<b>138</b>

En specifikation av avskrivningar per balanspost ingår under punkten bestående aktiva

## 9. REVISORNS ARVODEN

Revisionsammanslutningar

Revisionsarvoden	119	98	60	53
Skatterådgivning	7	0	7	0
Övriga arvoden	134	90	134	90
<b>Revisionsarvoden totalt</b>	<b>260</b>	<b>188</b>	<b>200</b>	<b>143</b>

## 10. FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Utdelningsintäkter

Från företag inom samma koncern			239	3 744
Från övriga	56	50	54	48
Utdelningsintäkter totalt	56	50	293	3 792

Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter

Från företag inom samma koncern			49	52
Från övriga	572	922	553	723
Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter totalt	572	922	602	775

Nedskrivningar och uppskrivningar av finansiella värdepapper

Räntekostnader och övriga finansiella kostnader	-39	-1	-39	-1
---	-----	----	-----	----

<b>Finansiella intäkter och kostnader totalt</b>	<b>437</b>	<b>763</b>	<b>761</b>	<b>4 415</b>
--	------------	------------	------------	--------------

## 11. BOKSLUTSDISPOSITIONER

Erhållna koncernbidrag			3 000	3 000
Differensen mellan avskrivningar enligt plan och avskrivningar i beskattningen				

			2	-6
<b>Bokslutsdispositioner totalt</b>			<b>3 002</b>	<b>2 994</b>

## 12. INKOMSTSKATTER

Inkomstskatter från föregående räkenskapsperiod

Inkomstskatter för räkenskapsperioden	-1 018	8	-1 018	10
---------------------------------------	--------	---	--------	----

	786	957	40	59
--	-----	-----	----	----

Förändring av latent skattefordran  
Förändring av latent skatteskuld  
**Inkomstskatter totalt**

-12			
5	1		
<b>-239</b>	<b>966</b>	<b>-978</b>	<b>69</b>

# Loihde Abp

## Noter till balansräkningen

### 13. BESTÅENDE AKTIVA

#### Koncernen

Immateriella tillgångar	Utvecklingsutgifter	Immateriella rättigheter	Goodwill	Övriga immateriella tillgångar	Koncerngoodwill	Förskottsbetalningar och pågående anskaffningar
Anskaffningsutgift 1.1.2021	164	1 551	3 417	2 622	71 066	213
Ökningar	108	154	4	866	10 130	21
Minskningar		-25		-86	-628	-283
Överföringar mellan poster				-49		49
Anskaffningsutgift 31.12.2021	272	1 680	3 421	3 353	80 568	0
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1.2021	164	1 371	2 527	1 297	27 175	
Akkumulerade avskrivningar på minskningar		-11		3	-410	
Avskrivningar under räkenskapsperioden	0	122	585	550	6 925	
Akkumulerade avskrivningar 31.12.2021	164	1 482	3 112	1 849	33 690	
<b>Bokföringsvärde 31.12.2021</b>	<b>108</b>	<b>198</b>	<b>309</b>	<b>1 504</b>	<b>46 878</b>	<b>0</b>

#### Koncernen

Materiella tillgångar	Jordområden	Anslutningsavgifter	Byggnader och konstruktioner	Nätverk	Maskiner och inventarier	Förskottsbetalningar och pågående anskaffningar
Anskaffningsutgift 1.1.2021	1 717	41	14 534	662	6 982	47
Ökningar	2	0	43	475	267	29
Minskningar	-19	-7	-173		-251	0
Överföringar mellan poster			-1		1	0
Anskaffningsutgift 31.12.2021	1 700	34	14 403	1 137	6 999	76
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar			9 731	257	5 544	
Akkumulerade avskrivningar på ökningar					9	



Akkumulerade avskrivningar på minskningar			-68		-154	
Avskrivningar under räkenskapsperioden			460	138	692	
Akkumulerade avskrivningar 31.12.2021			10 123	395	6 091	
<b>Bokföringsvärde 31.12.2021</b>	<b>1 700</b>	<b>34</b>	<b>4 280</b>	<b>742</b>	<b>908</b>	<b>76</b>

#### Koncernen

Placeringar	Aktier Ägarintressebolag	Aktier Övriga	Övriga fordringar	Totalt
Bokföringsvärde 1.1.2021	214	23	0	237
Ökningar				
Överföringar mellan poster				
Minskningar		0	0	0
<b>Bokföringsvärde 31.12.2021</b>	<b>214</b>	<b>23</b>	<b>0</b>	<b>237</b>

#### Moderbolaget

Immateriella tillgångar	Immateriella rättigheter	Övriga immateriella tillgångar	Förskottsbetalningar och pågående anskaffningar	Totalt
Anskaffningsutgift 1.1.2021	298	446	251	995
Ökningar		288	33	321
Minskningar			-283	-283
Anskaffningsutgift 31.12.2021	298	734	0	1 032
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar	254	300		554
Avskrivningar under räkenskapsperioden	35	107		142
Akkumulerade avskrivningar 31.12.2021	289	407		696
<b>Bokföringsvärde 31.12.2021</b>	<b>9</b>	<b>327</b>	<b>0</b>	<b>335</b>

#### Moderbolaget

Materiella tillgångar	Jordområden	Byggnader och konstruktioner	Maskiner och inventarier	Totalt
-----------------------	-------------	---------------------------------	-----------------------------	--------

Anskaffningsutgift 1.1.2021	87	204	60	351
Ökningar			0	0
Anskaffningsutgift 31.12.2021	87	204	60	351
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1.2021		31	9	39
Avskrivningar under räkenskapsperioden		8	12	20
Akkumulerade avskrivningar 31.12.2021		39	21	59
<b>Bokföringsvärde 31.12.2021</b>	<b>87</b>	<b>165</b>	<b>39</b>	<b>292</b>

#### Moderbolaget

Placeringar	Aktier	Aktier	Aktier	Fordringar	Totalt
	Koncernbolag	Ägarintressebolag	Övriga	Koncernbolag	
Bokföringsvärde 1.1.2021	79 118	214	0	6 500	85 832
Ökningar	10 765			0	10 765
Minskningar	-2 266			-6 500	-8 766
<b>Bokföringsvärde 31.12.2021</b>	<b>87 617</b>	<b>214</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>87 831</b>

## Loihde Abp

### Noter till balansräkningen

#### KONCERNENS OCH MODERBOLAGETS 14. ÄGARANDELAR 31.12.2021

	Koncernens ägarintresse-%	Moderbolagets ägarintresse-%
<b>Koncernbolag</b>		
Loihde Trust Ab, Vasa	100,00	100,00
Loihde Trust Tansec Oy, Kotka	100,00	100,00
Loihde Trust Spellpoint Oy, Esbo	100,00	100,00
Loihde Analytics Oy, Helsingfors	100,00	100,00
Loihde Factor Oy, Uleåborg	100,00	100,00
Loihde Fastigheter Ab, Vasa	100,00	100,00
Loihde Advisory Oy, Esbo	100,00	100,00
Loihde Advisory AB, Sverige (via Loihde Advisory Oy)	100,00	0,00
Altotech Oy, Esbo (via Loihde Advisory Oy)	100,00	0,00
<b>Ägarintressebolag</b>		
Fast. Ab Jakobstads Bottenvikvägen 31, Jakobstad	25,62	25,62

AKTIVA	Koncernen 2021	Koncernen 2020	Moderbolaget 2021	Moderbolaget 2020
<b>RÖRLIGA AKTIVA</b>				
<b>15. OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</b>				
Material, förnödenheter och varor	7 287	6 724		
<b>Omsättningstillgångar totalt</b>	<b>7 287</b>	<b>6 724</b>		
<b>16. LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR</b>				
Lånefordringar	523	694	523	694
Lånefordringar av företag inom samma koncern			2 100	0
Övriga fordringar och latent skattefordran	193	189	0	0
<b>Långfristiga fordringar totalt</b>	<b>716</b>	<b>884</b>	<b>2 623</b>	<b>694</b>
<b>17. KORTFRISTIGA FORDRINGAR</b>				
Försäljningsfordringar	16 585	15 943	3	0
Försäljningsfordringar av företag inom samma koncern			24	34
Lånefordringar	796	6 954	796	6 953
Lånefordringar av företag inom samma koncern			3 600	1 000
Övriga fordringar	358	135	252	55
Övriga fordringar av företag inom samma koncern			3 000	3 000
Resultatregleringar	4 661	4 494	880	210
Resultatregleringar av företag inom samma koncern			16	5
<b>Kortfristiga fordringar totalt</b>	<b>22 399</b>	<b>27 526</b>	<b>8 571</b>	<b>11 258</b>
Specifikation av resultatregleringar				
Räntefordran	0	145	0	145
Skattefordran	290	419	0	0
Fordringar vid partiell intäktsföring	514	566	0	0
Periodiserade personalkostnader	63	18	0	3

Resultatregleringar från köp	2 155	2 531	148	55
Resultatregleringar från försäljning	91	175		
Övriga	1 546	640	732	7
Resultatregleringar totalt	4 661	4 494	880	210

#### 18. FINANSIELLA VÄRDEPAPPER

Finansiella värdepapper består av aktier, fondandelar och masskuldebrevslån som är föremål för offentlig handel.

Återanskaffningspris	18 097	16 820	18 097	16 820
<b>Bokföringsvärde</b>	<b>15 866</b>	<b>15 418</b>	<b>15 866</b>	<b>15 418</b>
<b>Differens</b>	<b>2 231</b>	<b>1 402</b>	<b>2 231</b>	<b>1 402</b>

# Loihde Abp

## Noter till balansräkningen

<b>PASSIVA</b>	Koncernen 2021	Koncernen 2020	Moderbolaget 2021	Moderbolaget 2020
<b>19. EGET KAPITAL</b>				
Aktiekapital 1.1	1 504	1 504	1 504	1 504
Aktiekapital 31.12	1 504	1 504	1 504	1 504
Reservfond 1.1	8 132	8 132	8 132	8 132
Reservfond 31.12	8 132	8 132	8 132	8 132
Anslutningsavgiftsfond 1.1	0	41 786	0	41 786
Överföring till fonden för inbetalt fritt eget kapital	0	-41 786	0	-41 786
Anslutningsavgiftsfond 31.12	0	0	0	0
Aktieemission 1.1	1 310	0	1 310	0
Förändring under räkenskapsperioden	-1 310	1 310	-1 310	1 310
Aktieemission 31.12	0	1 310	0	1 310
Fond för inbetalt fritt eget kapital 1.1	48 396	2 240	48 396	2 240
Överföring från aktieemission	1 310		1 310	
Överföring från anslutningsavgiftsfonden	0	41 786	0	41 786
Försäljning av egna aktier	4 689	4 370	4 689	4 370
Utdelningar	-5 074		-5 074	0
Fond för inbetalt fritt eget kapital 31.12	49 320	48 396	49 320	48 396
Vinst från tidigare räkenskapsperioder 1.1	50 807	64 756	65 971	72 457
Vinstutdelning	-10 276	-10 631	-10 277	-10 632
Övriga förändringar i eget kapital	2 127	854	2 124	854
Omräkningsdifferenser	-1			
Vinst från tidigare räkenskapsperioder 31.12	42 657	54 979	57 818	62 679

Räkenskapsperiodens vinst	603	-4 172	5 791	3 292
<b>Eget kapital totalt</b>	<b>102 217</b>	<b>110 149</b>	<b>122 566</b>	<b>125 314</b>

#### UTRÄKNING AV UTDELNINGSBARA MEDEL 31.12

Fond för inbetalt fritt eget kapital			49 320	48 396
Vinst från tidigare räkenskapsperioder			57 818	62 679
Räkenskapsperiodens vinst			5 791	3 292
<b>Utdelningsbara medel totalt</b>			<b>112 930</b>	<b>114 367</b>

#### FRÄMMANDE KAPITAL

##### ACKUMULERADE

#### 20. BOKSLUTSDISPOSITIONER

Akkumulerade bokslutsdispositioner i bolaget består av ackumulerade avskrivningsdifferenser

#### 21. LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL

Latent skatteskuld från bokslutsdispositioner	6	2		
Lån av finansinstitut	38	30		
Koncernkontoskulder till företag inom samma koncern			2 590	3 259
Övriga långfristiga skulder, avbetalningsskulder	46	11		
<b>Långfristigt främmande kapital totalt</b>	<b>90</b>	<b>42</b>	<b>2 590</b>	<b>3 259</b>

#### 22. KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL

Lån av finansinstitut	20	10		
Erhållna förskott	443	713		
Leverantörsskulder	4 797	4 985	241	150
Leverantörsskulder till företag inom samma koncern			56	46
Övriga skulder	4 103	5 774	306	2 126
Resultatregleringar	15 926	14 622	840	741
Resultatregleringar till företag inom samma koncern				
<b>Kortfristigt främmande kapital totalt</b>	<b>25 289</b>	<b>26 104</b>	<b>1 443</b>	<b>3 063</b>

Specifikation av  
resultatregleringar:

Ränteskulder	0	0		
Periodiserade personalkostnader	11 347	9 984	652	629
Obetalda inkomstskatter	1 119	1 383	40	59
Övriga	3 459	3 255	148	53
Totalt	15 926	14 622	840	741



## Loihde Abp

### Noter till verksamhetsberättelsen

#### Väsentliga händelser under räkenskapsperioden

Bolaget sålde samtliga aktier i sitt dotterbolag Hibox Systems Oy Ab till svenska Accedo AB i februari 2021. Under räkenskapsperioden, den 1 juni 2021, förvärvades 100 % av aktierna i Loihde Advisory Oy. I och med köpet började även Loihde Advisories dotterbolag tillhöra koncernen: Loihde Advisory AB med hemort i Sverige och Altotech Oy med hemort i Esbo.

Bolaget ändrade sitt firmanamn från Viria Abp till Loihde Abp den 31 maj 2021 som en del av hela koncernens varumärkesförnyelse.

Bolagets aktier togs upp till handel på marknadsplatsen Nasdaq First North Growth Market Finland (**First North**) som upprätthålls av Nasdaq Helsinki Oy den 7 oktober 2021.

Dotterbolaget Loihde Trust Ab (tidigare Viria Security Ab) sålde i juni 2021 sin Iarmcentralsverksamhet till K2 Turvapalvelut Oy.

Loihde Abp:s styrelse har bedömt effekterna av coronapandemin, som bröt ut i början av år 2020 och fortsatte 2021, på koncernens marknader, medarbetare och affärsverksamhet. Coronapandemin har hittills haft måttliga effekter på efterfrågan på koncernens tjänster. Bolagets styrelse och ledning följer utvecklingen av coronapandemin och uppdaterar sina prognoser om pandemins effekt när situationen fortskrider. Pandemins effekter på bolagets affärsverksamhet, ekonomiska situation och utveckling under räkenskapsperioden har presenterats närmare i verksamhetsberättelsen.

Mera omfattande information om bolagets ekonomiska situation och utveckling finns i verksamhetsberättelsen.

#### Bolagets aktier

Vid räkenskapsperiodens slut hade bolaget 6 010 041 aktier.

Bolaget har under räkenskapsperioden emitterat totalt 245 613 nya aktier.

Vid en riktad aktieemission som genomfördes i samband med förvärvet av Loihde Advisory Oy (tidigare Talent Base Oy) emitterade Loihde Abp 131 735 nya aktier till vissa tidigare ägare i det köpta bolaget. Teckningspriset var 23,17 euro/aktie. Dessutom har bolaget genomfört aktieemissioner med anknytning till de aktiebaserade incitamentsprogrammen för personalen och styrelsen, i vilka totalt 113 878 nya aktier har emitterats. Detta aktieantal fördelas på nedan nämnda sätt mellan personalen, ledningen och styrelsen.

Bolaget genomförde i mars en riktad aktieemission med anknytning till betalningen av tilläggs- och belöningsaktier i det under hösten 2018 etablerade incitamentsprogrammet för personalen. Genom aktieemissionen erhöll de som deltagit i programmet totalt 25 296 nya aktier.

Bolagets styrelse beslutade den 27 maj 2021 om ett långsiktigt incitamentsprogram för bolagets personal. I programmet ingår en intjänandeperiod som sträcker sig från den 1 juni 2021 till den 31 december 2023. De som deltar i programmet har kunnat teckna aktier i bolaget till ett nedsatt teckningspris på 19,18 euro per aktie under teckningstiden 18–24 juni 2021. Teckningspriset på aktierna motsvarade aktiens genomsnittskurs på Privanet under tiden 1 november 2020–30 april 2021 beräknad med en rabatt på tio procent. I programmet deltog 327 personer som totalt tecknade 82 842 aktier.

Den ordinarie bolagsstämman beslutade den 6 maj 2021 om en riktad aktieemission med anknytning till det långsiktiga aktiebaserade incitamentsprogrammet för bolagets styrelse. Högst 3 168 aktier kunde tecknas av styrelsemedlemmarna till ett teckningspris på 17,50 euro per aktie. Teckningspriset på aktierna motsvarade aktiens genomsnittskurs på Privanet under tiden 1 oktober 2020–31 mars 2021 beräknad med en rabatt på tio procent. Totalt 2 740 aktier tecknades av fem styrelsemedlemmar.

Styrelsen beslutade den 25 november 2021 dessutom om en riktad vederlagsfri aktieemission för att betala bonus som anknyter till det aktiebaserade incitamentsprogrammet för bolagets verkställande direktör. I aktieemissionen emitterade bolaget 3 000 nya aktier som överläts till verkställande direktör Samu Konttinen som en del av det aktiebaserade incitamentsprogram som avtalats i hans vd-avtal.

## **Egna aktier**

Den 31 december 2021 var dotterbolagens aktieinnehav i moderbolaget 400 aktier (0,0 % av aktiekapitalet) och moderbolaget hade 80 130 egna aktier (1,3 % av aktiekapitalet), totalt innehade koncernen alltså 80 530 egna aktier (1,3 % av aktiekapitalet).

# Loihde Abp

## Noter till verksamhetsberättelsen

### Förslag till behandling av räkenskapsperiodens vinst

Moderbolagets utdelningsbara medel är 112 929 594,56 euro och moderbolagets vinst för räkenskapsperioden 5 791 493,15 euro.

För bolagsstämman föreslår styrelsen en vinstutdelning på 0,14 euro per aktie från de utdelningsbara medlen baserat på bolagets operativa resultat.

Dessutom föreslår styrelsen att en extrautdelning på 0,41 euro per aktie ska betalas med anledning av försäljningsvinsten från försäljningen av Hibox. Vinstutdelningen och extrautdelningen

Inga väsentliga förändringar har skett i bolagets ekonomiska ställning efter räkenskapsperiodens slut.

### Händelser efter räkenskapsperiodens slut

Dotterbolaget Loihde Trust Oy sålde i början av året sitt fibernät i Norra Finland till fibernätsbolaget Koillisnet Oy.

Bolagets styrelse beslutade att inleda förvärv av egna aktier. Det maximala antalet aktier som kan förvärfas är 230 000, vilket motsvarar cirka 3,8 % av aktierna i bolaget. För förvärv

Altotech Oy som ägdes av dotterbolaget Loihde Advisory Oy fusionerades med Loihde Advisory Oy den 7 januari 2022.

Bolaget har uppdaterat sin riskbedömning med de eventuella effekterna av kriget i Ukraina på bolagets verksamhetsmiljö och affärsverksamhet.

## Loihde Abp

### Övriga noter

	Koncernen 2021	Koncernen 2020	Moderbolaget 2021	Moderbolaget 2020
<b>Säkerheter</b>				
<b>Skulder för vilkas säkerhet ställts en företags- eller fastighetsinteckning</b>				
Lån av finansieringsbolag				
Checkkontolimit				
Totalt beviljad limit				
I användning				
Företags- och fastighetsinteckningar				
Företags- och fastighetsinteckningar ställda som säkerhet	<b>84</b>	<b>84</b>		
<b>Skulder för vilkas säkerhet ställts handfångan pant</b>				
Lån av finansinstitut				
Som säkerhet ställd handfångan pant				
<b>Skulder för vilkas säkerhet ställts aktier eller värdeandelskonton</b>				
Lån av finansinstitut	0	0	0	0
Checkkontolimit				
Totalt beviljad limit				
I användning				
	0	0		
Som säkerhet ställda aktier / negative pledge	0	9 702	0	9 702
	<b>0</b>	<b>9 702</b>	<b>0</b>	<b>9 702</b>
<b>Skulder vilkas säkerhet är garantier</b>				
Lån av finansinstitut	0	0		
Limit	783	468		
Belopp i användning för lån och limit	783	468		
Belopp som kan användas i lån och limit	900	900		
Värdet på garantisäkerheter	<b>783</b>	<b>468</b>		

### Säkerheter och garantier ställda för bolag inom samma koncern

Belopp i användning för ställda säkerheter och garantier			<b>783</b>	<b>468</b>
--	--	--	------------	------------

Maximibelopp som kan användas för ställda säkerheter och garantier
--

			900	900
--	--	--	-----	-----

#### **Ansvarsförbindelser**

##### **Av hyres- och leasingavtal betingat ansvar**

Förfaller till betalning under de följande 12 månaderna	4 344	4 109	70	43
Förfaller till betalning senare	5 331	5 021	132	69
<b>Totalt</b>	<b>9 675</b>	<b>9 130</b>	<b>202</b>	<b>112</b>

##### **Övriga säkerheter och ansvar**

Beviljad säkerhet totalt	420	384	3	0
I användning	<b>420</b>	<b>384</b>	<b>3</b>	<b>0</b>

##### **Återbetalningsansvar för fastighetsinvesteringars mervärdesskatt**

	<b>74</b>	<b>93</b>		
--	-----------	-----------	--	--

##### **Ansvarsförbindelser och övriga ansvar totalt**

	<b>11 036</b>	<b>19 860</b>	<b>988</b>	<b>10 281</b>
--	---------------	---------------	------------	---------------

Loihde Fastigheter Ab är skyldigt att granska de mervärdesskatteavdrag som gjorts för aktiverade investeringar i fastigheterna Puskantie 16–18 och Torggatan 36 år 2013, i fastigheterna Puskantie 16–18, Cirkelvägen 6 (lager), Cirkelvägen 4 och Museigatan 11 år 2014, i fastigheten Museigatan 11 år 2016, i fastigheten Puskantie 16–18 år 2019, i fastigheterna Cirkelvägen 4 och 6, Puskantie 16–18 och Torggatan 36 år 2020 samt i fastigheten Museigatan 11 år 2021.

## Loihde Abp

### Bokslutets och verksamhetsberättelsens datering och underskrift

Vasa den 3 mars 2022

Timo Kotilainen  
Ordförande

Kaj Hagros

Jussi Hattula

Elina Piispanen

Matti Piri

Stefan Wikman

Samu Konttinen  
Verkställande direktör

## **Loihde Abp**

### **Revisionsanteckning**

En berättelse över utförd revision har getts i dag.

I Vasa på datumet för den elektroniska underskriften

KPMG Oy Ab

Esa Kailiala  
*CGR*